
آملی لاریجانی با اشاره به حوادث فرانسه:

 رهبری پیش بینی کرده بودند 
بیداری اسلامی به اروپا سرایت می کند

رئیس قوه قضاییه با اشاره به اعتراضات گسترده در فرانسه،گفت: 
رهبر معظم انقلاب سال ها قبل پیش بینی کرده بودند که موج بیداری 
اسلامی در کشورهای اسلامی ساکن نخواهد ماند و به اروپا نیز سرایت 

خواهد کرد.
به گزارش قوه قضاییه، آیت الله آملی لاریجانی در جلسه مسئولان 
عالی قضایی با اشاره به عملیات تروریستی روز پنجشنبه در چابهار، 
شهادت دو تن از ماموران نیروی انتظامی را تسلیت گفت و ضمن ابراز 
همدردی با خانواده این شهدا و آرزوی شفای عاجل برای مجروحان این 
حادثه تصریح کرد: همه می دانیم که این حرکت های تکفیری - وهابی 
از کجا نشات می گیرد و چه کسانی پشت آن هستند. در صدر حامیان 
آشکار این اقدامات تروریستی، آمریکا و رژیم غاصب صهیونیستی حضور 
دارند و برخی دولت های مرتجع منطقه نیز به عنوان ابزار آمریکا و رژیم 
صهیونیستی، دست به حرکات مزدورانه و موذیانه ای علیه ملت ایران 
می زنند که البته جمهوری اسلامی با اقتدار، این تحرکات را پیگیری 

خواهد کرد.
اقدام  این  عوامل  برخی  به هلاکت  اشاره  با  قضاییه  قوه  رئیس 
تروریستی، از تعقیب سایر افراد دخیل در این عملیات خبر داد و افزود: 
ضمن مجازات همه عوامل مرتبط با این حادثه، دست های پشت پرده 
چنین اقداماتی نیز مطمئن باشند که جمهوری اسلامی با اقتدار به آنان 

پاسخ خواهد داد.
از  یکی  را  پاکستان  مرز  در  امنیتی  خلاءهای  لاریجانی،  آملی 
منفذهای سوءاستفاده تروریست ها برای بر هم زدن امنیت و آسایش 
در کشورمان دانست و اظهار کرد: از مدت ها قبل در چابهار، یک حرکت 
توسعه ای همه جانبه آغاز شده است و هدف چنین اقدامات ایذایی 
نظیر آنچه در پنجشنبه گذشته رخ داد، متوقف کردن این روند توسعه 
است اما دشمنان مثل همیشه دچار اشتباه محاسباتی هستند و بی 
تردید با مقاومت و حمایت مردم، توطئه های دشمنان نقش بر آب می 
شود و این قبیل اقدامات کور که از نظر نظامی نیز فاقد هرگونه ارزش 
عملیاتی است به هیچ عنوان نمی تواند مسیر توسعه چابهار را سد کند.

نیز  امنیتی  و  انتظامی  نظامی،  نیروهای  از  قضاییه  قوه  رئیس 
خواست که مانند همیشه با هوشیاری هر چه تمامتر، تحرکات دشمنان 

در این مناطق را رصد کنند و مانع از تکرار این قبیل حوادث شوند.
 آملی لاریجانی در ادامه با بزرگداشت ۱۶ آذر روز دانشجو، به 
جنبش های دانشجویی موثر در پیروزی انقلاب اسلامی اشاره کرد 
و گفت: امروز نیز دانشجویان در تولید علم که از اساسی ترین ارکان 
اقتدار کشور است، نقشی کلیدی دارند و از نظر سیاسی و اجتماعی نیز 

مسئولیت بزرگی را به دوش می کشند.
رئیس قوه قضاییه با تاکید بر ضرورت ارتقای سطح بصیرت دینی 
و فهم سیاسی و اجتماعی برای حرکات دانشجویی پیش برنده و مترقی 
در کشور، ادامه داد: تولید علم علاوه بر آنکه به خودی خود نوعی کمال 
محسوب می شود، اقتدار کشور را نیز به دنبال دارد و جهاد علمی از 
بزرگترین مسئولیت هایی است که امروز باید مورد توجه همگان بویژه 
نسل جوان و دانشجویان عزیز قرار گیرد. البته نباید فراموش کرد که 
اگر علم و دانش توأم با بصیرت دینی، سیاسی و اجتماعی و همچنین 
تهذیب و تزکیه نفس نباشد، می تواند همانند آنچه در جنگ جهانی 
دوم رخ داد، به ابزاری برای کشتار صدها هزار انسان تبدیل شود و در 
واقع، تکنولوژی به جای آنکه در خدمت آرامش و آسایش انسان ها قرار 

گیرد، زندگی آنان را نابود سازد.
 آملی لاریجانی با اشاره به برجسته شدن مقوله »اخلاق در علم« 
طی سال های گذشته، یادآور شد: امروز همه شاهدیم که در کشورهای 
و  دارد  وجود  بیشتری  اخلاقی  بی  فناوری،  پیشرفت  و  علم  مدعی 
کشورهای استعماری با سلطه علمی توأم با عدم پایبندی به ارزش های 

انسانی، در گوشه و کنار دنیا آشوب به پا می کنند.
رئیس قوه قضاییه با تاکید بر ضرورت حرکت دانشجویان در مسیر 
توصیه های بزرگان اهل علم و معنا مبنی بر رعایت ارزش های اخلاقی، 
خاطرنشان کرد: راه غرب با شعارهای نادرست نظیر »علم برای علم« 
یا »خنثی بودن علوم از نظر ارزش ها«، راهی است که امروز سرنوشتی 
تلخ برای میلیون ها انسان رقم زده است و آنچه امروز باید دانشجویان 
ما به آن توجه کنند، تقویت بصیرت سیاسی، دینی و اجتماعی و رجوع 

به ارزش های انقلاب بر مبنای عدالت، آزادی و آزادگی است.
 آملی لاریجانی با بیان اینکه دانشجویانِ امروز، مسئولان فردای 
کشور هستند، تحصیل علم بدون کسب فضائل و تزکیه نفس را بی 
فایده و بلکه مضر دانست و تاکید کرد: آنچه در عوالم باطنی باقی می 
ماند، همین فضائل است و سایر حرکات و سکنات ما در این جهان، فانی 
است. امروز باید برای نقطه غایی حرکت انسانی خود و حیات در عالمی 
که مجرد از ماده است، فکری کنیم تا بتوانیم مسیر تعالی را طی کنیم. 
امیدواریم نسل جوان و دانشجویان که موتور محرکه توسعه جامعه 
ما هستند، همواره چرخ های پیشرفت کشور را در یک مدار دینی، 
وحیانی، عقلانی و اخلاقی به حرکت درآورند و در جهت اقتدار هر چه 

بیشتر ایران اسلامی گام بردارند.
رئیس قوه قضاییه در بخش دیگری از سخنان خود با اشاره به 
جنبش موسوم به »جلیقه زردها« در فرانسه و اعتراضات گسترده ضد 
سرمایه داری در این کشور، برخورد دولت و پلیس فرانسه با شهروندان 
معترض را »خشن« توصیف کرد و گفت: حرکت اعتراضی علیه سرمایه 
داری که امروز در فرانسه شاهد آن هستیم، در سایر کشورهای اروپایی 
نیز جریان خواهد یافت زیرا فشار بی عدالتی هرگز در یک نقطه ساکن 
نمی ماند و بالاخره افرادی که از ظلم سرمایه داری لجام گسیخته به 

ستوه آمده اند، آرام نخواهند نشست.
بازداشت  و  شتم  و  ضرب  کشتار،  به  اشاره  با  لاریجانی  آملی 
معترضان در فرانسه، رهبران کشورهای اروپایی را به خویشتن داری 
در برخورد با مردم خود توصیه کرد و افزود: در اعتراضات دی ماه سال 
گذشته در ایران که بدنبال مطالبات برحق عده ای، متأسفانه برخی با 
سوء استفاده از فضای ملتهب، به دنبال موج سواری بودند و آشوب بپا 
کردند، مسئولان همین کشورهای غربی و از جمله  فرانسه غوغا به پا 
کردند و مدام »ابراز نگرانی« می کردند. شما برخورد پلیس فرانسه با 
مردم را ببینید؛ همین مقدار هم که منتشر می شود کافی است تا 
بتوانید دروغ بودن ادعاهای غرب در پاسداشت حقوق شهروندی را به 

راحتی درک کنید.
رئیس قوه قضاییه ادامه داد: این اعترضات و برخوردها اگر در 
جایی غیر از یک کشور غربی بود، تا کنون پای سازمان ملل و وزارت 
خارجه کشورهای مختلف به میان آمده بود و همه فریاد حمایت از 
مردم سر می دادند اما اکنون که حدود ۴ هفته از این اعتراضات در 
فرانسه می گذرد، شاهد بایکوت اخبار این رویدادها از سوی اختاپوس 
رسانه ای غرب و سکوت نهادهای بین المللی در قبال برخورد خشن 
هزاران پلیس مجهز به خودروهای زرهی با معترضان هستیم. این رفتار، 
تصویری تمام قد از معیارهای دوگانه جهان سلطه در عرصه »عمل« و 
»خبر« را پیش روی وجدان عمومی جهان قرار می دهد و به صراحت 
می گوید که »مهم نیست چه اتفاقی رخ می دهد بلکه مهم این است 

که در کجا رخ می دهد«.
آملی لاریجانی با اشاره به سخنان رهبری در خصوص موج بیداری 
اسلامی، تصریح کرد: رهبر معظم انقلاب سال ها قبل پیش بینی کرده 
بودند که موج بیداری اسلامی در کشورهای اسلامی ساکن نخواهد ماند 
و به اروپا نیز سرایت خواهد کرد. امروز با توجه به اعتراضاتی که در قلب 
اروپا شاهد آن هستیم، می بینیم که پیش بینی مقام معظم رهبری در 
حال تحقق است و سرنوشت محتوم بی عدالتی ناشی از سرمایه داری 
لجام گسیخته، اعتراضاتی است که گریبان حامیان ظلم به مستضعفان 
را می گیرد.رئیس قوه قضاییه ابراز امیدواری کرد که »رهبران اروپایی 
سر عقل بیایند و با مردم خود و سایر کشورها نه بر مبنای آنچه از سوی 
نظام سرمایه داری به آنها دیکته می شود بلکه بر اساس ارزش های 

انسانی برخورد کنند«.
بر اساس این گزارش، ادامه بحث و بررسی پیرامون »دستور العمل 
نظارت و پیگیری احیای حقوق عامه« در دستور کار امروز مسئولان 
عالی قضایی قرار داشت و مواد دیگری از آن به تصویب رئیس قوه 

قضاییه رسید.

رییس جمهوری گفت: کسی که شعار می دهد هزینه اش را هم پرداخت کند 
؛ نمی شود که یک نفر در نهاد یا ارگانی شعار بدهد و آثار شعارش را برای مردم 

ترجمه نکند، باید ترجمه کنیم.
» حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی« در نشست با وزیر معاونین و 
مدیران وزارت راه و شهرسازی گفت: رییس جمهوری به انتقادها از FATF اشاره 
کرد و گفت: می گوییم FATF باشد یا نباشد، یک نفر نمی گوید اگر FATF باشد 
یعنی 20 درصد ارزان تر، اگر FATF نباشد یعنی 20 درصد گران تر. کسی که شعار 
می دهد هزینه اش را هم پرداخت کند، نمی شود در این کشور یک نفر در نهاد یا 

ارگانی شعار بدهد و آثار شعارش را برای مردم ترجمه نکند، باید ترجمه کنیم.
رییس جمهوری اظهارداشت: برجام باشد یا نباشد؟ این را ترجمه کنیم. 
برجام باشد یعنی چه، برجام نباشد یعنی چه؛ این را ترجمه کنیم که بودنش چقدر 
سود دارد، نبودنش چقدر سود دارد، این را از مردم بپرسیم که اگر می خواهید 
زندگی کنید، زندگی گران می خواهید یا زندگی ارزان؛ اگر فرمودند زندگی گران 

می خواهیم ما همه این شعارها را قبول داریم.
**اکنون هم ادغام وزارتخانه ها را ضروری می دانم

از اواسط دولت یازدهم به این نتیجه  رسیدیم که برخی از وزارتخانه ها از جمله 
وزارت راه و شهرسازی و صنعت و معدن و تجارت باید به دو وزارتخانه تبدیل شوند 
که لایحه آن را به مجلس شورای اسلامی دادیم. ما به دنبال جداسازی مسکن و 

شهرسازی از راه و حمل و نقل و بازرگانی از صنعت و معدن بودیم.
وی افزود: در حال حاضر هم این کار را ضروری می دانم، اما به هر دلیلی 
نمایندگان مجلس شورای اسلامی همراهی نکردند. این به نفع کشور بود که در 
شرایط تحریم این وزارتخانه ها تفکیک شوند. ما در شرایط تحریم به یک وزارتخانه 
بازرگانی فعال نیازمند هستیم، اما صنعت و معدن و تجارت هم در این وزارتخانه 

وجود دارد و کار پیش نمی رود.
روحانی تأکید کرد: یک خودرویی که می تواند ۱0 تن بار ببرد وقتی 30 تن 
به او بار بزنید حداقل سرعتش کم می شود و لاستیک آن زودتر پنچر می شود و 

این یک واقعیت است.
 ، است  مقوله سنگینی  راه شهرسازی  اینکه  به  اشاره  با  رییس جمهوری 
اظهارداشت: مسکن و شهرسازی و حمل و نقل موضوع سنگینی است و بخش 
حمل و نقل در شرایط تحریم قرار گرفته است و ما در این زمینه به یک کار ویژه  
نیازمندیم. بار سنگینی بر دوش وزیران راه و شهرسازی و صنعت و معدن و تجارت 

قرار دارد، هرچند هر دو وزیر تازه نفس هستند.
روحانی گفت: در بحث حمل و نقل باید اعتراف کنم در پنج سال گذشته 
کارهای بسیار بزرگی انجام شده است، راه  آهن یکی از هدف های دولت یازدهم و 

همچنین دولت دوازدهم است.
روحانی بیان داشت: جاده های ما ۱00 درصد امن نیست و اگر کسی بخواهد 
2 هزار کیلومتر رانندگی کند بهتر ازقطار استفاده کند . مسلماً ما باید راه آهن را 
توسعه دهیم و یکی از اشکالاتی که در سال های گذشته بوده این است که بر روی 
راه آهن کمتر کار و فکر شده است و من در همین افتتاح اخیر در راه آهن ارومیه 
دیدم که مسئول راه آهن اعلام کرد که در طول 5-۴ سال گذشته حدود 2 هزار 
کیلومتر راه آهن ایجاد شده است که نسبت به کل راه آهنی که از اول تاریخ ایران 

تا به حال بوده اضافه شده است.
وی ادامه داد: تقریباً 20 درصد راه آهن نسبت به کل دوره های قبل در این 
دوره انجام شده که نشان می دهد کار بزرگی انجام شده. امروزه هم در زمینه 
راه آهن امکانات خوبی مهیا شده و روزانه می توانیم توسعه خوبی در راه آهن داشته 

باشیم.
رییس جمهوری تأکید کرد: یک اولویت دولت راه اهن است مخصوصاً برای 
اتصال راه آهن به مسیرهای ترانزیتی منطقه مان. راه آهنی که سرخس را به چابهار 
متصل می کند برای ما بسیار مهم است، آن راه آهنی که می تواند پولش را سریع 
برگرداند راه آهنی است که در مسیر ترانزیت قرار می گیرد و می تواند بار را جابجا 

کند.
روحانی اضافه کرد: راه آهن قزوین-رشت هنوز مشکلاتی دارد که باید رفع 
شود و امیدواریم که امسال آماده شود. قسمت بعدی از رشت به آستارا بسیار مهم 
است که باید هرچه سریعتر انجام شود و بخشی از منابع آن آماده و بخش دیگری 
را هم آماده می کنیم. برقی کردن و پر سرعت کردن راه آهن در جای خودش 
مهم است، تلاش ما این است که راه آهن اینچه برون و گرمسار در همین دولت 
به فعالیت برسد. راه آهن سریع السیر از قم به اصفهان، از قم به تهران و از تهران به 
مشهد داریم که مقدمات امر آن فراهم شده یک مقدار مشکلات حقوقی دارد که 

باید آن را حل و فصل و اجرایی و عملیاتی کنیم.
وی در مورد حمل و نقل جاده ای خاطرنشان کرد: من خواهش می کنم برای 
امن کردن جاده با وزارت ارتباطات همکاری کنید تا از طریق سیستم های هوشمند 
بتوانیم اقدامات مهمی انجام دهیم. باید بین راننده ای که قوانین را رعایت می کند 
و کسی که این کار را انجام نمی دهد تشخیص داده شود، یکی را باید تشویق و 

دیگری را به او بگوییم که کارش اشتباه است.
رییس جمهوری اظهارداشت: به کسی که قوانین را رعایت می کند از لحاظ 
مسکن در سفر و حتی در آینده به او سوخت بدهیم، چه اشکالی دارد سوخت 
را برای کسی که درست رانندگی می کند و کسی که احتیاط نمی کند دونرخی 
کنیم؟ در کشور ما سوخت نرخ ثابت دارد، در دنیا اینطور نیست، روز تعطیل یک 
نرخ، روز کاری یک نرخ و در روز شلوغی نیز یک نرخ دیگر دارد. اینجا عادت 
کرده ایم که نرخ سوخت ثابت باشد، کلًا باید کاری کنیم از طریق سیستم های 
هوشمند جاده هایمان را امن کنیم و آدم های منظم و دقیق را تشویق کنیم و 
افرادی که احتیاط نمی کنند به آنها بگوییم کارشان درست نیست و در عمل هم 

این کار را انجام دهیم.
روحانی با اشاره به اینکه در سیستم جاده ای نیاز به نوسازی داریم، تأکید کرد: 
سیستم نوسازی در راه آهن و لوکوموتیوهای آن را نیاز داریم و این نوسازی ها باعث 
رفاه مردم و حفظ محیط زیست می شود و باعث امنیت جاده ای نیز خواهد شد و 

در این زمینه ها قدم ها را باید سریعتربرداریم .
وی افزود: در طول 5 سال گذشته در زمینه بنادر مخصوصاً در چابهار کارهای 
ارزشمندی انجام گرفته است، فکر می کنم از 2.5 میلیون تن به 8.5 میلیون تن 

رسیده ایم که یک تحرک بسیار خوبی در چابهار بوده است.
رییس جمهوری خاطر نشان کرد: اتصال راه آهن ایران به عراق برای ما مهم 
است و این شدنی است که تا پایان سال 98 بتوانیم این کار را انجام دهیم و بتوانیم 
راه آهن خرمشهر را به بصره وصل کنیم، این کار برای زائرین، اربعین و سایر امور 

مهم است و باید راه آهن خاف به هرات نیز وصل شود .
روحانی گفت: بندر چابهار، آفریقا و بخشی از آسیا را به آسیای مرکزی و قفقاز 

و همچنین به اروپا و روسیه وصل می کند.
وی یادآور شد: در بخش هوایی هم کارهای خوبی در 5 سال گذشته صورت 
گرفت البته سرمایه گذاری هایی که در زمینه حمل و نقل هوایی انجام دادیم بخشی 
از آن سیاسی و اجتماعی بوده و اقتصادی نبوده است. اگر فرودگاه های کشورمان را 
نگاه کنیم 80 درصد پروازهای کشورمان از ۱0 فرودگاه انجام می شود یعنی برای 
فرودگاه ها یک باندی ساخته شده، بعضی از فرودگاه ها جنبه اجتماعی-سیاسی 
داشته و بعد اقتصادی در نظر گرفته نشده است و نیازمند فرودگاه های بزرگ و 

مجهز در شهرهایی مثل تهران هستیم.
رئیس جمهوری با تأکید بر اینکه فرودگاه بندر امام باید توسعه پیدا کند، 
اظهارداشت: توسعه فرودگاه می تواند حمل و نقل منطقه ای و جهانی داشته باشد.

** روسری مسافران و فرودگاه امام
روحانی خاطر نشان کرد:قبلا یک سرمایه گذاری حاضر بود زمانی که این 
فرودگاه امام ساخته نشده بود تمام فازهای فرودگاه امام را در مدت 2 سال انجام 
دهد و می خواست از این فرودگاه ۱0 الی ۱5 سال استفاده کند. یک وزیری آمد 
و گفت من نمی گذارم، گفتیم چرا؟ گفت در سالن های ترانزیتی که او می خواهد 
ایجاد کند باید تعهد کند اگر مسافر خارجی وارد این سالن شود و با هواپیمای 
بعدی می خواهد برود از توی هواپیما روسری داشته باشد، هرچه به او گفتیم ما 
این روسری را برای تو حل می کنیم زیر بار نرفت، بعد هم به من گفت این چیزی 
نیست که فرودگاه امام را ما خودمان درست می کنیم چرا یک خارجی بیاید این 

کار را انجام دهد.
وی افزود: هنوز هم مشکلاتی داریم، می گوییم اگر سرمایه گذار خارجی بیاید 
اشکال دارد ولی اگر مربی فوتبال از خارج بیاید اشکالی ندارد. من نمی دانم چطور 
این تفکرات با هم جور می شود. اگر یک مربی فوتبال خارجی فوتبال ما را اداره 
کند و تیم ملی ما را ارتقاء دهد چطور یک دانشمند خارجی بخواهد به ایران بیاید 

اینطور می شود، حرام!
رییس جمهوری گفت: چطور یک سرمایه دار بزرگ که 20 سال پیش می 
خواست بیاید و الان فرودگاه امام را هم ساخته بود در حالیکه ما هنوز در خم یک 
کوچه ایم، این موضوع دلایل مختلفی دارد. این اشکال کار ما است، فرصت ها را 

می سوزانیم و هدر می دهیم.
روحانی گفت: ما الان می خواهیم با بانک های خارجی کار کنیم، بدون کار 
کردن با بانک های خارجی اقتصاد ما حل می شود، اما با 20 درصد گران تر؛ شما 
جنس وارد می کنید از این صرافی به آن صرافی قیمت 20 درصد برایت گران تر 
در می آید اما اگر با سیستم بانکی باشد 20 درصد ارزان تر در می آید، این موضوع 

بحث هزینه است.
** شعارها را ترجمه کنیم

 FATF باشد یا نباشد، یک نفر نمی آید بگوید اگر FATF وی افزود: می گوییم
باشد یعنی 20 درصد ارزان تر، اگر FATF نباشد یعنی 20 درصد گران تر. کسی که 
شعار می دهد هزینه اش را هم پرداخت کند، نمی شود در این کشور یک نفر در نهاد 

یا ارگانی شعار بدهد و آثار شعارش را برای مردم ترجمه نکند، باید ترجمه کنیم.
رییس جمهوری اظهارداشت: برجام باشد یا نباشد؟ این را ترجمه کنیم. 
برجام باشد یعنی چه، برجام نباشد یعنی چه؛ این را ترجمه کنیم که بودنش چقدر 
سود دارد، نبودنش چقدر سود دارد، این را از مردم بپرسیم که اگر می خواهید 
زندگی کنید، زندگی گران می خواهید یا زندگی ارزان؛ اگر فرمودند زندگی گران 

می خواهیم ما همه این شعارها را قبول داریم.
روحانی افزود: مگر می شود در دنیای امروز ما با بانک های دنیا کار نکنیم؟ 
بعد یک کسی می آید و از گوشه ای که نمی دانیم این تفکر از کجا است مردم 
را تحریک می کند که اگر این قرارداد یا کنوانسیون امضا شود و یا با این گروه 
مالی کار کنیم اسلام از دست می رود. کجا اسلام از دست می رود؟ کاش تو 

اسلام را می فهمیدی! 
وی ادامه داد: از مردم سوال کنیم حکومت مال مردم است، اداره کشور مال 
مردم است، هزینه ها را به مردم بگوییم که اگر این کار را نکردیم مردم چقدر باید 

از جیب بدهند و اگر این کار را کردیم چه تسهیلاتی برای مردم فراهم می شود.
رییس جمهوری گفت: در بخش ساختمان اگر یک تیم مهندسی را برای 
نظارت بر ساختمان جدید بیاوریم و یک شرکت ناظر از خارج در نظارت بیاوریم آن 
وقت باید گفت آیا ما درست حرف می زنیم؟ ساختمان های ما که در ایران ساخته 
می شود در چارچوب روز است؟ چند سال عقب است؟ این را خود شما و مهندسین 

ما باید بگویند. نظارت ما آیا نظارت دقیق است؟
می روید که مثل یک گل که تماشا می کنید هست. گنبد شیخ لطف الله 

همانطور چشم را نوازش می کند، مسجد امام و عالی قاپو هم همینطور. 
وی با طرح این سوال که چطور از نگاه کردن به یک ساختمان برای ۱000 سال 
پیش لذت می بریم، گفت: چرا ساختمانی که امروز خودمان درست می کنیم بعد از ۱5 
سال به آن می گوییم کلنگی؛ یعنی ساختمان را برای ۱5 سال درست کرده ایم؟! در 
اروپا نگاه کنید بعضی از خانه ها برای 200 الی 250 سال پیش است، چرا خوب درست 

نمی کنیم؟ شهرسازی ما کجا مشکل دارد؟ 
رییس جمهوری افزود: شما یک ساختمان در تهران ببینید پس از 20 سال 
نقشه سیم کشی آن را پیدا می کنید؟ چرا این سند را نداریم؟ شما در اروپا بروید 
می بینید هر خانه ای سند دارد و وقتی آن را باز می کنید مسیر شناژبندی، پایه ها و 
مصالح آن مشخص است، چرا ما سند ساختمان نداریم؟ پس باید یک تحول بزرگی 

در امر ساختمان و کیفیت آن ایجاد کنیم. 
روحانی گفت: ما الان می خواهیم یک محله را نو کنیم و می گویید 2700 
محله داریم که باید نوسازی شود، این کار بسیار ارزشمند است زیرا هم صنعت 
ساختمان و هم اشتغال به حرکت در می آید و هم مردم امنیت پیدا می کنند. در 
این محله فرسوده اگر زلزله بیاید 50 الی ۶0 درصد خسارت روی می دهد اما اگر 

نوسازی کنیم ممکن است خسارت آن یک الی دو درصد باشد. 
وی ادامه داد: جان مردم برای ما مهم است، بعد از آن سرمایه زندگی مردم 
ارزش دارد. الان به طور مثال یک نفر یک خانه دارد که سرمایه آن ۱0 میلیون 
تومان  میلیون  این سرمایه 20  فرسوده  بافت  بازسازی  از  اما پس  است  تومان 
می شود. شما به او امنیت و رفاه می دهید، بعضی در این محله های تهران خدمت 
خانواده های شهدا می روم کوچه هایی است که اصلًا ماشین نمی تواند از آن عبور 
کند، یک نفر اگر مریض شود آمبولانس آنجا نمی رود. ما محله ها را باید امن و 

زندگی را برای مردم آسان کنیم. 
رییس جمهوری گفت: هدر رفت انرژی ما چقدر است؟ یعنی چقدر باید این 
بخاری یا شوفاژ روشن باشد تا بتواند این فضا را گرم کند؟ باید بدانیم ما می خواهیم 
مسکن درست کنیم یا منزل. منزل درست کردنش راحت است که محل نزول 

است. ما مسکن می خواهیم، مسکن یعنی محل سکونت و آرامش. 
روحانی یادآور شد: باید مسکن ارزان را در اختیار مردم قرار دهیم، در دولت 
قبل یک مسکن از جیب مردم برای آنها درست شد ۴5 هزار میلیارد تومان از بانک 
مرکزی گرفتند و در بانک مسکن آوردند، و این ۴5 هزار میلیارد به گفته برخی 
از متخصصین ما ۴5 درصد تورم داشته است. من کمترش را می گویم 30 درصد 

برای مردم تورم ایجاد کردند. 
وی اظهارداشت:: یک نمودار اینجا برای من کشیدید که آنجا تسهیلات بالا 
رفته بود، همان جایی است که بیچاره کردن مردم است. آن قله، قله بیچارگی ملت 
ایران است. این که آسان است که بنده فردا صبح به بانک مرکزی می گویم ۱00 

هزار میلیارد تومان بیاور و 3 الی ۴ هزار خانه درست کنید، این چیزی نیست. 
رییس جمهوری گفت: آنوقت چه می شود؟ ۱00 هزار میلیارد تومان که ما 
می گیریم 700 هزار میلیارد تومان نقدینگی درست می کند. اینکه شما می گویید 
تورم بالا و پایین شد یک عامل اصلی آن نقدینگی است و نقدینگی بسیار خطرناک 
برای پایه پولی است، این پایه پولی را یا دولت بر هم می زند که خدمتی که در 
این 5 سال کرده ایم از پایه پولی برداشت نکرده ایم، البته دیگران یعنی بانک های 
متخلف دارند برداشت می کنند ولی پایه پولی بزرگترین خطر برای ایجاد تورم 

افسار گسیخته است. 
روحانی افزود: ما باید مسکن را از منبع درست ایجاد کنیم نه اینکه از هر 
کجا پول برداریم و بیاوریم، چطوری مسکن را ارزان کنیم؟ باید امکاناتی که دولت 
دارد در اختیار مردم بگذارد، ما زمین داریم، این زمین را در اختیار بگذاریم، ممکن 
است این زمین برای شهرداری، وزارت مسکن، نیروهای مسلح و یا وزارتخانه های 
دیگر باشد، به هر حال زمین دولتی است، این زمین را واگذار کنیم و آورده دولت 

قرار دهیم. 
وی ادامه داد: یک سری خدمات مثل برق، آب، فاضلاب نیز از خدمات دیگر 
دولت باشند، بانک ها نیز در حد توان خود کمک کنند، یک ساختمانی درست 
کنیم که به طور مثال 50 درصد برای توسعه گر و بانک ها به خریدار و خانه اولی 

کمک کنند و توسعه گر هم بتواند زود خانه اش را بفروشد و به جای بعدی ببرد. 
وزارت مسکن  و  برای دولت  رییس جمهوری گفت: 50 درصد دیگر هم 
می ماند، یک راهش این است این خانه ها اگر نزدیک محله فرسوده است آنجا 
صرف کنیم و مردم آن محله را دعوت کنید به آنجا بیایند تا مکان دیگری برای 
توسعه بعدی ایجاد شود. بنابراین در زمینه مسکن اینکه وزیر راه و شهرسازی اعلام 
می کند ما ظرف 2 سال آینده ۴00 هزار واحد مسکونی را می سازیم این غیر از آن 
است که بنیاد مسکن در روستاها فعالیت خود را دارد و برخی محله های فرسوده 

را نیز بازآفرینی می کند. 
روحانی ادامه داد: اگر همین مورد به دقت انجام شود؛ ما اگر ۴00 هزار واحد 
مسکونی بسازیم و آن را نظارت کنیم نه تنها مردم واحد بهتری را صاحب می شوند 
بلکه در آن خانه مصرف انرژی، برق و گاز هم کمتر می شود. اگر محله را بازآفرینی 
کنیم برای رفتن به مردسه بچه ها نیاز به اتوبوس و سرویس ندارند، پیاده به مدرسه 
می روند. ورزشگاه و بهداری نزدیک است اینها صرفه جویی هایی برای زندگی مردم 

می شود و زندگی آنها سهل می شود. 
وی اظهارداشت: در بخش مسکن در 5 سال گذشته اقداماتی شد اما باید 
شتاب بیشتری می داشتیم و من از آقای اسلامی می خواهم که این عقب ماندگی در 
بخش مسکن را جبران کنیم تا مردم ما شاهد باشند و ببینند ما در زمینه مسکن 

فعال هستیم و قیمت مسکن کاهش می یابد و تعادل ایجاد می شود. 
رییس جمهوری گفت: شاید اولین نیازمندی ما در ساخت یک شهر یا یک 
شهرک جدید آب است که ضروری ترین مسئله است، کار آرشیتکت بسیار مهم 
است که طوری نقشه را بکشد تا بهترین استفاده را از فضا کند. اشتغال را راه 
بیاندازید، بنابراین کارگران و پیمانکاران را بیاورید و صنایع ساختمانی را فعال کنید.
رییس جمهوری گفت: سال 98 در زمینه اشتغال و رونق اقتصادی به دلیل 
تحریم ها مشکل داریم و فشارهای زندگی مردم یکی از جاهایی که باید اشتغال را 

راه اندازی کند بخش مسکن ، راه .و راه آهن است .
روحانی افزود: می خواهم که استاندارد مورد توجه قرار گیرد روز گذشته وزیر 
نیرو در جلسه هیات دولت گفت برخی خنک گننده های غیر استاندارد مصر فرا 
افزایش می دهند بنابراین در مسالح ساختمانی و سیم کشی ها و لوله کشی ها از 

مسالح استاندارد استفاده کنید .
وی ادامه داد: باید از کارگر با مهارت در ساختمان ها استفاده شود هر فردی 

که آچار دست گرفت فکر نکنیم لوله کش یا سیم کش است .
رییس جمهوری گفت: اگر کارها با مهارت انجام شود ساختمان خوب قالب 
بندی شود دیگر نیازمند رنگ آمیزی نخواهد بود راه آهن برلین را ببینید سه طبقه 

است ولی به گونه ای قالب بندی شده که انسان لذت می برد .
روحانی افزود: مهمترین موضع در این مساله نظارت است وامور را باید به 

توسعه کران واگذار کنید ودولت کمک کند .
بانک مسکن  به  بانک مرکزی  ادامه داد: ۴5 هزار میلیارد تومانی که  وی 
داده هنوز دریافت نکرده است اگر چه استمهال آن سخت بود ولی اگر این پول 

بازگردانده می شد تورم کشور مهار می شد .
رییس جمهوری گفت: بخشهای باقی مانده مسکن مهر را سریعتر تمام کنید 
واز همه مدیران که برای 2 میلیون واحدی که در دولت یازدهم واوایل دولت 

دوازدهم تکمیل شد تشکذر می کنم .
روحانی افزود:هر چند در مسکن مهر شیوه کار درست نبوده ولی مردم نباید 

ضرر کنند واین مشکل را به مردم برنگردانیم .
وی ادامه داد: ازآقای تابش نیز به خاطر کاربزرگی که در ساخت مسکن در 
مناطق زلزله زده کرمانشاه و کرمان انجام دادند تشکر می کنم که در سالگرد زلزله 
دیگر در چادر وکانکس نیستند واین اقدام همه مردم را خوشحال کرد وخداوند به 

همه ما اجر عنایت کند .

رییس جمهوری: اگر با برجام یا FATF مخالفید، لااقل به مردم بگویید هزینه اش برای آن ها چقدر است 

FATF انتقاد کم سابقه روحانی از مخالفان برجام و
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تصمیمات  گفت:  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
جلسات شورای هماهنگی تاثیرات مثبتی داشته و بیانگر این 
بود که ایران می تواند شرایط را کنترل کند و خوشبختانه 

روند کاهش نرخ ارز ایجاد شد که باید ادامه یابد.
به گزارش خبرگزاری خانه ملت، علی لاریجانی صبح 
دیروز )دوشنبه ۱9 آذر( در شصت و نهمین همایش مدیران 
و معاونان حفاظت پرسنل مراکز و دفاتر حراست، وزارتخانه 
ها و سازمان ها و نهادها که در تالار شهید مدرس در محل 
مجلس شورای اسلامی برگزار می شد، گفت: ساختمان 
مشروطه تاریخ گویای ایران است، در مقطع اول مشروطه 
که همراه با جنگ جهانی بود، نمایندگان در ساماندهی نظام 
پارلمانی نقش داشتند و نقش شهید مدرس در این موضوع 

شاخص بود.
زمان  در  داد:  ادامه  اسلامی  شورای  مجلس  رئیس 
شهید مدرس، بیگانگان موضوع قرارداد ۱9۱9 را از طریق 
وثوق الدوله پیگیری می کردند که شهید مدرس اجازه این 
کار را نداد، همچنین این شخصیت تاثیرگذار در برابر روس 

ها که از قزوین اولتیماتوم می دادند، ایستادگی کرد.
وی تصریح کرد: در دوره بعد از قاجار که مربوط به 
حکومت رضاخان و محمدرضا پهلوی است، شدت استبداد 
و وابستگی کشور بیش از گذشته شد و در حدود 50 سال 
حکومت پهلوی غیر از یک مقطع زمانی کوتاه که مرحوم 
مصدق برای ملی کردن صنعت نفت در مجلس اقداماتی 
انجام دادند، موضوع وابستگی و استبداد نمایان بود و شرایط 
به نحوی بود که رئیس یک کشور در برابر سفرای انگلیس 
و آمریکا خاضع بود اما در دوران شکوهمند انقلاب اسلامی 

عزتمندانه  بخشدار  یک  حتی  اسلامی  جمهوری  نظام  و 
ایستادگی می کند و بیگانگان قدرت و عزت ایران را پذیرفته 
اند که البته انجام این مهم ساده نبود و استقامت مردم و 
هدایت های امام راحل و مقام معظم رهبری باعث تغییر 

شرایط شد و مردم به سرنوشت خود حاکم شدند.
لاریجانی افزود: گاهی برخی از مسائل در کشور باعث 
نباید  اما  نشود،  توجه  انقلاب  دستاوردهای  به  شود  می 
فراموش کرد زمانی مردم به خاطر روابط شاه با اسرائیل 
سرشکسته بودند اما در حال حاضر ایران پیشرو مقابله با 
دسته  باید  برخی مشکلات  وجود  با  بنابراین  است،  ظلم 
بندی صحیح انجام شود و نباید دستاوردی که انقلاب برای 

کشور عزت ایجاد کرده، فراموش شود.
وی با اشاره به نقش شهدا در عزتمندی کشور گفت: 
بعد از انقلاب اسلامی، مردم، نمایندگان مجلس و اعضای 
شوراهای شهر و همچنین رئیس جمهور را خود انتخاب می 
کنند و از رهبری فرزانه برخوردارند و منزلت این دستاوردها 
کم نیست.رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: بعد از رفتار 
ناهنجارانه آمریکا در قبال برجام، آمریکایی ها در عرصه 
بین الملل تنها شدند، حداقل در زبان دیپلماتیک بسیاری 
از کشورها با این کار آمریکا مخالفت کردند، بنابراین آنها 

ضرر کردند.
توسعه  جلوی  خواهند  می  دشمنان  داد:  ادامه  وی 
ایران ظرفیت ها و  را بگیرند، چرا که در  ایران  اقتصادی 

نیروی تحصیل کرده و امکانات وجود دارد و امکان جهش 
بستر  اگر  که  دانند  می  بنابراین  است،  فراهم  اقتصادی 
مناسب باشد ایران توسعه می یابد و می خواهند با آشفته 
سازی هر روز یک موضوع را بزرگ کرده و به اعتراضات 
دامن بزنند و بعد با استفاده از عملیات روانی هدف خود 

را پیگیری کنند.
لاریجانی بیان کرد: اگر حوادث امروز فرانسه در ایران 
ایران در حال  افتاد، دشمنان می گفتند نظام  اتفاق می 
با رسانه  آنها سعی می کنند که  بنابراین  واژگونی است، 
هایشان برای ایران مشکل ایجاد کنند و حتی ترامپ نسبت 

به یک تحرک در ایران واکنش نشان می دهد.
رئیس نهاد قانونگذاری کشورمان ادامه داد: گاهی به 
خاطر بهره وری پایین برخی دستگاه ها زمینه ای فراهم می 
شود که دشمنان می خواهند با سوءاستفاده بهم ریختگی 
اجتماعی را دامن بزنند، همچنین دشمنان می خواهند با 
دانند بخش  وارد کنند، ولی می  به مملکت  نفوذ صدمه 

امنیتی ایران قوی است.
وی اظهار کرد: دشمنان قصد داشتند با فشار اقتصادی 
و روانی در اقتصاد ما نابسامانی ایجاد کنند و حتی بازار 
ارز را در مقطعی تحت تاثیر قرار دادند، چرا که مسئله ارز 
نقطه کانونی بود. اما با تدابیر مقام معظم  رهبری و ایجاد 
شورای هماهنگی اقتصادی قوا، ساماندهی امور پیگیری شد 
و فکر می کنم تصمیمات جلسات شورای هماهنگی تاثیرات 

مثبتی داشته و بیانگر این بود که ایران می تواند شرایط را 
کنترل کند و خوشبختانه روند کاهش نرخ ارز ایجاد شد که 

باید ادامه یابد.
لاریجانی بیان کرد: اگر دستگاهی به صورت درست 
و صحیح کار نکند، نارضایتی ایجاد می کند، البته برخی 
مسائل ریشه در ساختار دیوانی دارد که باید علاج شود و 
در بلندمدت دولت کوچک شود. در هر صورت اگر حراست 
ها با مدیریت ارشد دستگاه ها صمیمی باشند، می تواند 

اقدامات خوبی برای جلوگیری از نارضایتی انجام داد.
وی ادامه داد: پیشنهاد می شود از افرادی که به ادارات 
یا دستگاه ها مراجعه می کنند، سوال شود که نحوه برخورد 
چگونه بوده است. در هر صورت باید نارضایتی ایجاد نشود 
و باید پیگیری انجام شود که در دستگاه ها به مردم ستم 

نشود.
عملکرد  است  ممکن  پرسنل  برخی  داد:  ادامه  وی 
یک  کسی  که  نباشد  اینگونه  اما  باشند،  نداشته  درستی 
البته فسادهای  از هستی ساقط کنند.  را  او  اشتباه کرد، 
برخورد جدی شود. در  با آن  و  باید علنی کرد  را  بزرگ 
مبارزه با فساد باید آداب داشت و فقط با فریاد نمی تواند با 

فساد مبارزه کرد.
لاریجانی گفت: باید مدیر سالم و عاقل بتواند شجاعانه 
تصمیم گیری کند و مدیری که با صدق کار می کند باید 
حمایت شود و اگر اشکال و ناتوانی در مدیریت وجود داشته 
باشد، باید مورد رسیدگی قرار گیرد.وی تصریح کرد: مجلس 
آمادگی تدوین قانون مدون برای حراست ها را دارد  که  این 

موضوع می تواند پیگیری شود.

لاریجانی با مثبت خواندن تصمیمات شورای هماهنگی اقتصادی

روند کاهش نرخ ارز باید ادامه یابد


